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Kære udvalgsmedlemmer  
 
Danske Erhvervsskoler (erhvervsskolernes ledere) har analyseret regeringens forslag til finanslov 2008, og 
resultatet er desværre meget bekymrende, da der på erhvervsskoleområdet under ét foreslås væsentlige be-
sparelser. Af dem er i særdeleshed besparelserne på erhvervsakademierne og de korte videregående uddan-
nelser skuffende.  
 
Hvis regeringens finanslovsforslag for 2008 realiseres, fjerner man med et pennestrøg 81 millioner kroner fra 
de nye erhvervsakademier. Ca. 8 millioner kroner skal spares som led i den foreslåede 1%-opsparing, de 
resterende ca. 73 millioner kroner spares ved at tilbagerulle kvalitets- og institutionsudviklingsmidlerne til de 
korte videregående uddannelser. Det var de penge, erhvervsskolerne skulle have brugt til etableringen og 
udviklingen af de nye erhvervsakademier og de korte videregående uddannelser.  
 
Danske Erhvervsskoler (erhvervsskolernes ledere) vurderer, at det er et meget hårdt anslag mod de korte 
videregående uddannelser, og vi frygter, at det får fatale konsekvenser for etableringen af de nye erhvervs-
akademier og dermed de korte videregående uddannelser. Ikke nok med at man væsentligt forringer skoler-
nes økonomi og incitament til at etablere erhvervsakademierne, man sender også et forkert signal til er-
hvervslivet og eleverne på de praksisnære korte videregående uddannelser.   
 
Erhvervsakademiuddannelserne er vigtige for udviklingen i dansk erhvervsliv både nationalt og regionalt, og 
de spiller en betydningsfuld rolle i forbindelse med regeringens målsætning om, at mindst 50% af en ung-
domsårgang i 2015 skal gennemføre en videregående uddannelse.  
 
På denne baggrund foreslår Danske Erhvervsskoler (erhvervsskolernes ledere), at man udskyder processen 
omkring etableringen af de nye erhvervsakademier i et år. Erhvervsskolerne kan ikke medvirke til implemen-
teringen og udførelsen af det oprindelige forlig om erhvervsakademierne uden tilførsel af ekstra ressourcer.  
 
Afslutningsvis vil vi tilføje, at besparelserne på erhvervsskoleområdet samlet set er dybt utilfredsstillende. 
Hvis man har ambitioner om at nå regeringens 2015-mål, er man nødt til at tage erhvervsskolernes økonomi 
seriøst. Det er i vores system, de sidste procenter skal hentes, hvis henholdsvis 95% og 50% af en ungdoms-
årgang skal have en ungdomsuddannelse og en videregående uddannelse i 2015. Følgende faktorer medvir-
ker til at gøre opfyldelsen af disse mål vanskelig:  
 

♦ Den førnævnte 1%-besparelse får alvorlige konsekvenser for skolernes økonomi, idet besparelsen først 
kan implementeres langt inde i 2008 men med virkning for hele året. Herved får skolerne reelt kun ca. et 
halvt år til at finde pengene. 

♦ Overenskomsten på statens område presser yderligere skolernes økonomi, hvis der ikke som minimum 
tilføres tilsvarende ressourcer til erhvervsskolerne. 

♦ Det er skuffende og stærkt utilfredsstillende, at hhx-taxametret ikke er blevet løftet i overensstemmelse 
med Undervisnings- og Finansministeriets egen analyse, der viste en forskel på 15.000 kr. pr. årselev i 
forhold til stx, hvoraf 5.000 kr. var helt uforklarlige.    

 
Med venlig hilsen  
 
 
Ingo Østerskov 

Uddannelsesudvalget (2. samling)
UDU alm. del - Bilag 140 
Offentligt            


